
长庆油田长北作业分公司 2024 年长北区块储层气水两相数值模拟

研究技术服务招标公告（二次） 

项目编号：GXTC-C-24570233 

1. 招标条件 

本招标项目长庆油田长北作业分公司 2024年长北区块储层气水两相数值模拟研究技术

服务，招标人为中国石油天然气股份有限公司长庆油田长北作业分公司，招标项目资金来自

自筹，出资比例为 100%。该项目已具备招标条件，现进行公开招标。 

2. 项目概况与招标范围 

2.1 项目概况：长北区块地处陕西省榆林市和内蒙古鄂尔多斯市境内，属典型的低渗、

低孔、低丰度气田。具有多层系含气特征，区块面积 1000多平方公里，主要采用双分支水

平井开发，2005年正式投入规模开发，投产气井 100余口。区块自规模开发以来，持续开

展储层精细地质建模、气藏数值模拟等工作，逐步建立并完善了区块气藏模型，在此基础上

开展气田开发指标预测及生产对策调整。随着气田采出水的增加及水型的变化，尤其近年区

块北部气井产水增加明显、水型变化大，气井生产动态表现与测井解释存在偏差、模型预测

的新投产气井产能存在一定的误差，因此需对现有气藏模型进行优化，建立适应目前生产现

状的气藏气、水两相模型，以期更加精准预测气井指标并给出合理的气田开发策略。 

2.2 招标范围：①深化地质认识：在区块北部地质认识基础上，结合生产动态分析，总

结生产规律，预测生产指标；②完善地质模型：针对区块北部 C25、C27、C36出水及西部 C46

等物性变差这一现状，建立山 2气藏气、水两相模型，开展精细模拟；③针对部分井组建立

包含次级储层的多层地质模型；④在项目的研究中，合作双方加强互动，开展数值模拟技术

及模型应用培训，共同搭建并完善长北区块整体地质气藏模型。 

2.3 服务期限：自合同签订之日起至 2025年 6月 30日（1年期及以内） 

2.4 服务地点：陕西省榆林市 

2.5 最高限价：人民币 48.5万元（含税） 

3. 投标人资格要求 

投标人须同时满足以下资格要求： 

3.1本次招标不接受联合体投标。 

3.2本次招标要求投标人必须为在中华人民共和国境内登记注册、具有独立承担民

事责任能力的独立法人或其他组织。 

3.3企业财务状况良好，提供近一年度有效的财务报表（含资产负债表、利润表或

称损益表、现金流量表）并加盖单位公章或财务专用章。 



3.4投标人被工商行政管理机关在全国企业信用信息公示系统中列入严重违法失信

企业名单或被最高人民法院在“信用中国”网站列入失信被执行人名单的不得参加本项

目。 

3.5如投标单位被查出在企业内有长庆油田公司员工及其亲属经商办企业情况或被

油田公司、长北作业分公司列入有禁入或清退等违规失信行为将不得参与本项目。 

3.6有控股关系的投标人不得参与同一项目的投标，投标文件内应包含投标人关联

企业情况声明。投标人不得有拖欠农民工工资情况的不良记录，同时必须承诺在本项目

履约期间不会发生拖欠工资事件。 

4. 招标文件的获取 

4.1购买招标文件时间：2024年 05月 28日 09时 00分至 2024年 06月 03日 17时 00

分。在购买招标文件期间，因潜在投标人公司内部人员没有沟通协调好，重复购买招标文件

为同一个项目的，招标文件售后概不退换。 

4.2招标文件售价：400元。 

4.3购买方式(电子平台) 

(1) 凡有意参加投标者，请于上述购买招标文件时间内登陆国信招标集团电子交易平台

（官方网址：https://ebid.gxzb.com.cn）购买招标文件。购买招标文件应认真阅读网页

上的有关操作须知，进行注册并上传相关资料，审核通过后即可在线网银支付购买招标文件

费用。购买招标文件费用支付成功后，可在线下载招标文件。 

(2) 购买招标文件流程：登录平台（未注册用户请先免费注册）→查看最新招标项目→

投标人报名【通过苹果 App Store和安卓腾讯应用宝下载"中招互连"APP，也可打开国信招

标集团电子交易平台(https://ebid.gxzb.com.cn)，首页扫描二维码下载。按照要求进行

个人用户注册及实名认证、企业注册及企业关系建立、单位证书和个人证书购买、单位签章

制作、登陆平台完善企业基本信息和发票信息等操作。之后扫码登陆投标管家进行项目报名】

→提交授权委托书扫描件、委托人及被委托人身份证扫描件→等待审核→审核通过后，在线

支付标书费→投标人下载招标文件。 

(3) 在国信招标集团电子交易平台操作时遇到包括注册和支付费用等环节技术问题，都

请拨打国信招标集团电子交易平台服务支持电话：400-968-9685(周一～周五 9:00-18:00） 

(4) 需要开具增值税专用发票的，需完善企业信息中的银行账户并上传一般纳税人证

明，同时请上传开票信息(单位名称、纳税人识别号、地址、电话、开户行及账号)，否则将

开具增值税普通发票；购买招标文件发票请至报名填写邮箱或注册邮箱查看。 

(5) 只有购买了招标文件并登记备案的投标人才有资格参与投标。 

5. 投标文件的递交 



5.1 投标文件递交的截止时间（投标截止时间，下同）为 2024年 06月 19日 09时 00

分，投标人应在截止时间前通过国信招标集团电子交易平台（https://ebid.gxzb.com.cn）

递交电子投标文件(盖章、签字)，并将响应内容与评审指标绑定。  

5.2投标人对网上递交的投标文件应加密，可通过"中招互连"手机 APP扫码加密。如果

投标人通过手机 app对投标文件进行扫码加密，则在开标时必须使用同一个手机 app账号及

单位证书进行扫码解密，才能读取或导入投标文件。 

5.3逾期送达的投标文件，电子招标投标交易平台将予以拒收。 

6. 发布公告的媒介 

本次招标公告在 中国招标投标公共服务平台 上发布。对于因其他网站转载并发布的非

完整版或修改版公告，而导致误报名或无效报名的情形，招标人及招标代理机构不予承担责

任。 

7. 联系方式 

招 标 人：中国石油天然气股份有限公司长庆油田长北作业分公司 

地    址：西安市未央区凤城八路与文景路十字西北国金中心 D座 11层 

联 系 人：蒲工 

电    话：029-86585979 

招标代理机构：国信招标集团股份有限公司 

执行机构：国信招标集团股份有限公司陕西分公司 

联络地址：西安市南二环西段 58号成长大厦 20层 

邮    编：710065 

联 系 人：钞小龙 

电    话：18191792135 

邮    箱：859937331@qq.com 

购买招标文件汇款户名：国信招标集团股份有限公司陕西分公司 

购买招标文件汇款开户银行：招商银行西安城南支行 

本项目汇款专用账号：1299104125105012400009437 

投标人在汇款时务必注明所投标项目的招标编号，否则，因款项用途不明导致投标无效

等后果由投标人自行承担。 

 

国信招标集团股份有限公司 

                                                              2024 年 05 月 28 日


		2024-05-28T12:52:31+0800


		2024-05-28T12:52:45+0800


		2024-05-28T12:52:45+0800


		2024-05-28T12:52:45+0800




